SANTIAGO SAENZ S.A.

RESENA INFORMATIVA

(Consolidada)

EJERCICIO ECONOMICO N°41 FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2022

a) Comentarios sobre las actividades de la Sociedad

Santiago Saenz SA, junto con su subsidiaria La Farmaco Argentina IyCSA, se dedica principalmente a la
fabricacidon y comercializacidén de articulos de limpieza e higiene bajo las marcas X5, Jardin, Bora, Borita, Alberto

VO5, Véritas, Farmaco y Antiall.

b) Estructura Patrimonial
(en moneda homogénea)

Estructura Patrimonial Comparativa

30 de junio de
2022

30 de junio de
2021

30 de junio de
2020

30 de junio de
2019

Activo Corriente
Activo No Corriente
Total del Activo

Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente
Total del Pasivo

Patrimonio Controlante

Participacién minoritaria

Total del Patrimonio

Total del Pasivo mas Patrimonio Neto

2.990.628.361
3.125.780.097

2.607.432.936
3.385.685.141

3.184.836.428
3.758.899.687

2.912.824.783
3.781.653.244

6.116.408.458

5.993.118.077

6.943.736.115

6.694.478.027

3.280.359.179

1.104.380.264

2.890.300.657

1.271.596.230

3.777.026.814

1.242.608.671

4.581.767.339

847.746.033

4.384.739.443

4.161.896.887

5.019.635.485

5.429.513.372

1.685.037.009

46.632.006

1.781.507.361

49.713.829

1.859.933.458

64.167.172

1.204.466.964

60.497.691

1.731.669.015

1.831.221.190

1.924.100.630

1.264.964.655

6.116.408.458

5.993.118.077

6.943.736.115

6.694.478.027

c) Estructura de Resultados
(en moneda homogénea)

Otros resultados del periodo

Resultado neto del periodo de operaciones que continian,
antes de impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

Resultado neto del periodo de operaciones que continian,
luego de impuesto a las ganancias

. 30 de junio 30 de junio de
Estructura de resultados comparativa de 2022 2021
Resultado operativo (de operaciones que contintdan) 284.738.713 89.774.447
Resultados financieros (349.398.195) 505.714.819

(40.258.749)

(308.343.627)

(104.918.231)
29.066.098

287.145.639
(412.727.061)

(75.852.133)

(125.581.422)

Firmado a los efectos de su
identificacion con nuestro informe
de fecha 8 de septiembre de 2022

GERARDO N. POSADAS
Por Comision Fiscalizadora

LEANDRO M. JUSTO (Socio)
Contador Publico (U.B.A.)

El informe fechado el 8 de septiembre de 2022
se extiende en documento aparte
MARINOZZI, MAZZITELLI & ASOCIADOS S.R.L.

C.P.C.E.S. - MP N° 4151 - T° VII - F° 98

ARIEL FABIAN SAENZ
Presidente



SANTIAGO SAENZ S.A.

. 30 de junio 30 de junio de
Estructura de resultados comparativa de 2020 2019
Resultado operativo (de operaciones que contintan) 715.225.863 (441.395.453)
Resultados financieros 252.367.440 586.969.666

Otros resultados del periodo

(20.209.685)

(437.374.480)

Resultado neto del periodo de operaciones que contingan,
antes de impuesto a las ganancias

Impuesto a las ganancias

947.383.618
(433.909.533)

(291.800.267)
126.335.586

Resultado neto del periodo de operaciones que contindan,

luego de impuesto a las ganancias 513.474.085 (165.464.681)
d) Estructura del Flujo de Efectivo
(en moneda homogénea)
- . - 30 de junio 30 de junio de
Estructura del flujo de efectivo comparativa de 2022 2021
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas 197.216.326 (76.781.967)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversién (53.882.500) (44.185.902)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiacion (22.813.915) (8.562.414)
Total de fondos generados (aplicados) durante el periodo 120.519.911 (129.530.283)
: . . 30 de junio 30 de junio de
Estructura del flujo de efectivo comparativa de 2020 2019
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas 114.639.312 689.572.957
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversidon (19.601.102) (10.938.576)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiacion 101.279.726 (706.542.347)
Total de fondos generados (aplicados) durante el periodo 196.317.936 (27.907.966)
e) Datos Estadisticos
P 30 de junio 30 de junio 30 de junio 30 de junio
Datos estadisticos (en de 2022 de 2021 de 2020 de 2019
Unidades - Bultos)
Volumen de produccion:
- Cuidado del Hogar 7.785.756 7.408.465 6.363.212 6.742.503
- Cuidado Personal 751.934 722.161 746.616 473.611
Volumen de ventas:
a) En el mercado local
- Cuidado del Hogar 6.463.826 5.938.937 5.358.484 4.657.576
- Cuidado Personal 810.323 722.608 553.530 248.964
b) En el mercado externo
- Cuidado del Hogar 540.333 752.459 890.352 1.008.683
- Cuidado Personal
Total de (a) + (b) 7.814.482 7.414.004 6.802.366 5.915.223

Firmado a los efectos de su

El informe fechado el 8 de septiembre de 2022
se extiende en documento aparte
MARINOZZI, MAZZITELLI & ASOCIADOS S.R.L.

identificacion con nuestro informe
de fecha 8 de septiembre de 2022

ARIEL FABIAN SAENZ
Presidente

GERARDO N. POSADAS
Por Comision Fiscalizadora

LEANDRO M. JUSTO (Socio)
Contador Publico (U.B.A.)
C.P.C.E.S. - MP N° 4151 - T° VII - F° 98



SANTIAGO SAENZ S.A.

f) Indices
i I s 30 de junio 30 de junio
fndices 33:‘;3‘5‘;” 3%:‘;3‘;‘1” de 2020 de 2019
Liquidez (1) 0,91 0,90 0,84 0,64
Solvencia (2) 0,39 0,44 0,38 0,23
Inmovilizacion del capital (3) 0,51 0,56 0,54 0,56
Rentabilidad (4) (0,04) (0,07) 0,27 (0,13)

(1) Activo corriente / Pasivo corriente

(2) Patrimonio / Pasivo total

(3) Activo no corriente / Activo total
(4) Resultado del ejercicio / Patrimonio

g) Perspectivas

Tal como se informa en notas a los estados financieros, la sociedad se encuentra en un proceso de Concurso
Preventivo, que permitirad equilibrar su posicion financiera, y continuar con el normal desarrollo de los negocios.
De acuerdo con las perspectivas y evaluaciones del Directorio, se espera que el mismo concluya favorablemente.

Firmado a los efectos de su
identificacion con nuestro informe
de fecha 8 de septiembre de 2022

GERARDO N. POSADAS
Por Comision Fiscalizadora

se extiende en documento aparte

LEANDRO M. JUSTO (Socio)
Contador Publico (U.B.A.)

C.P.C.E.S. - MP N° 4151 - T° VII - F° 98

El informe fechado el 8 de septiembre de 2022

MARINOZZI, MAZZITELLI & ASOCIADOS S.R.L.

ARIEL FABIAN SAENZ

Presidente



