

SANTIAGO SAENZ S.A.

RESEÑA INFORMATIVA (Consolidada)

EJERCICIO ECONÓMICO N°41 FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2022

a) Comentarios sobre las actividades de la Sociedad

Santiago Sáenz SA, junto con su subsidiaria La Fármaco Argentina IyCSA, se dedica principalmente a la fabricación y comercialización de artículos de limpieza e higiene bajo las marcas X5, Jardín, Bora, Borita, Alberto VO5, Véritas, Fármaco y Antiall.

b) Estructura Patrimonial
(en moneda homogénea)

Estructura Patrimonial Comparativa	30 de junio de 2022	30 de junio de 2021	30 de junio de 2020	30 de junio de 2019
Activo Corriente	2.990.628.361	2.607.432.936	3.184.836.428	2.912.824.783
Activo No Corriente	3.125.780.097	3.385.685.141	3.758.899.687	3.781.653.244
Total del Activo	6.116.408.458	5.993.118.077	6.943.736.115	6.694.478.027
Pasivo Corriente	3.280.359.179	2.890.300.657	3.777.026.814	4.581.767.339
Pasivo No Corriente	1.104.380.264	1.271.596.230	1.242.608.671	847.746.033
Total del Pasivo	4.384.739.443	4.161.896.887	5.019.635.485	5.429.513.372
Patrimonio Controlante	1.685.037.009	1.781.507.361	1.859.933.458	1.204.466.964
Participación minoritaria	46.632.006	49.713.829	64.167.172	60.497.691
Total del Patrimonio	1.731.669.015	1.831.221.190	1.924.100.630	1.264.964.655
Total del Pasivo más Patrimonio Neto	6.116.408.458	5.993.118.077	6.943.736.115	6.694.478.027

c) Estructura de Resultados
(en moneda homogénea)

Estructura de resultados comparativa	30 de junio de 2022	30 de junio de 2021
Resultado operativo (de operaciones que continúan)	284.738.713	89.774.447
Resultados financieros	(349.398.195)	505.714.819
Otros resultados del período	(40.258.749)	(308.343.627)
Resultado neto del período de operaciones que continúan, antes de impuesto a las ganancias	(104.918.231)	287.145.639
Impuesto a las ganancias	29.066.098	(412.727.061)
Resultado neto del período de operaciones que continúan, luego de impuesto a las ganancias	(75.852.133)	(125.581.422)

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de septiembre de 2022

El informe fechado el 8 de septiembre de 2022 se extiende en documento aparte
MARINOZZI, MAZZITELLI & ASOCIADOS S.R.L.

GERARDO N. POSADAS
Por Comisión Fiscalizadora

LEANDRO M. JUSTO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.S. – MP N° 4151 - Tº VII - Fº 98

ARIEL FABIÁN SÁENZ
Presidente

SANTIAGO SAENZ S.A.

Estructura de resultados comparativa	30 de junio de 2020	30 de junio de 2019
Resultado operativo (de operaciones que continúan)	715.225.863	(441.395.453)
Resultados financieros	252.367.440	586.969.666
Otros resultados del período	(20.209.685)	(437.374.480)
Resultado neto del período de operaciones que continúan, antes de impuesto a las ganancias	947.383.618	(291.800.267)
Impuesto a las ganancias	(433.909.533)	126.335.586
Resultado neto del período de operaciones que continúan, luego de impuesto a las ganancias	513.474.085	(165.464.681)

d) **Estructura del Flujo de Efectivo**
(en moneda homogénea)

Estructura del flujo de efectivo comparativa	30 de junio de 2022	30 de junio de 2021
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	197.216.326	(76.781.967)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión	(53.882.500)	(44.185.902)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	(22.813.915)	(8.562.414)
Total de fondos generados (aplicados) durante el período	120.519.911	(129.530.283)

Estructura del flujo de efectivo comparativa	30 de junio de 2020	30 de junio de 2019
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	114.639.312	689.572.957
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión	(19.601.102)	(10.938.576)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	101.279.726	(706.542.347)
Total de fondos generados (aplicados) durante el período	196.317.936	(27.907.966)

e) **Datos Estadísticos**

Datos estadísticos (en Unidades – Bultos)	30 de junio de 2022	30 de junio de 2021	30 de junio de 2020	30 de junio de 2019
Volumen de producción:				
- Cuidado del Hogar	7.785.756	7.408.465	6.363.212	6.742.503
- Cuidado Personal	751.934	722.161	746.616	473.611
Volumen de ventas:				
a) En el mercado local				
- Cuidado del Hogar	6.463.826	5.938.937	5.358.484	4.657.576
- Cuidado Personal	810.323	722.608	553.530	248.964
b) En el mercado externo				
- Cuidado del Hogar	540.333	752.459	890.352	1.008.683
- Cuidado Personal				
Total de (a) + (b)	7.814.482	7.414.004	6.802.366	5.915.223

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de septiembre de 2022

El informe fechado el 8 de septiembre de 2022 se extiende en documento aparte
MARINOZZI, MAZZITELLI & ASOCIADOS S.R.L.

SANTIAGO SAENZ S.A.

f) Índices

Índices	30 de junio de 2022	30 de junio de 2021	30 de junio de 2020	30 de junio de 2019
Liquidez (1)	0,91	0,90	0,84	0,64
Solvencia (2)	0,39	0,44	0,38	0,23
Inmovilización del capital (3)	0,51	0,56	0,54	0,56
Rentabilidad (4)	(0,04)	(0,07)	0,27	(0,13)

- (1) Activo corriente / Pasivo corriente
- (2) Patrimonio / Pasivo total
- (3) Activo no corriente / Activo total
- (4) Resultado del ejercicio / Patrimonio

g) Perspectivas

Tal como se informa en notas a los estados financieros, la sociedad se encuentra en un proceso de Concurso Preventivo, que permitirá equilibrar su posición financiera, y continuar con el normal desarrollo de los negocios. De acuerdo con las perspectivas y evaluaciones del Directorio, se espera que el mismo concluya favorablemente.

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8 de septiembre de 2022

El informe fechado el 8 de septiembre de 2022
se extiende en documento aparte
MARINOZZI, MAZZITELLI & ASOCIADOS S.R.L.

GERARDO N. POSADAS
Por Comisión Fiscalizadora

LEANDRO M. JUSTO (Socio)
Contador Público (U.B.A.)
C.P.C.E.S. – MP N° 4151 - T° VII - F° 98

ARIEL FABIÁN SÁENZ
Presidente